Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Володарская средняя общеобразовательная школа" Первомайского района Оренбургской области (МАОУ «Володарская СОШ»)

T	IP	И	К	A	3

01-15/2-1	10.01.2023 г.
Номер приказа	 Дата составления

О создании и функционировании Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в МАОУ «Володарская СОШ»

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 12.01.2021 N Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей», приказа МО Оренбургской области от 30.12.2020 № 01-21/1848 «О создании и функционировании центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в Оренбургской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Создать центр образования естественно научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МАОУ «Володарская СОШ».
- 2. Утвердить положение о центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в МАОУ «Володарская СОШ» (Приложение 1).
- 3. Назначить руководителем (куратором) центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» заместителя директора по информационным технологиям Рыбкину Оксану Владимировну (телефон: 89328560589, e-mail: ksjyvai@mail.ru.
- 4. Утвердить план работы центра образования естественно-научного и технологического направленностей «Точка роста» на 2022-2023 учебный год (Приложение 2).
- 5. Утвердить рабочую группу по созданию и функционированию центра в составе:

Прудников А.А. - директор школы;

Куликенева Л.К – заместитель директора по УВР, учитель географии;

Рыбкина О.В – учитель физики;

Пузырева В.В – учитель биологии;

Хамзина М.К – учитель химии;

Трофимова Г.Е – учитель химии.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	А.А.Прудников
учреждения	«Володарская средняя общеобразовательная школа»:
Директор му	ниципального автономного общеобразовательного

С приказом ознакомлены:

e infrintescin commissioner.					
№ п/п	Ф.И.О.	Роспись	Дата		
1.	Куликенева Л.К.				
2.	Рыбкина О.В.				
3.	Пузырёва В.В.				
4.	Хамзина М.К.				
5.	Трофимова Г.Е.				